

NN 7

Miejsce i czas wydarzeń	Polska, PRL, współczesność
Słowa kluczowe	Projekt Wagon 2010, rok 1980, wolność, PRL, praca

Wolność to też możliwość pracy

Dzisiaj to zupełnie inaczej wygląda, wszystko zaczęło upadać, rola Związku zaczęła też upadać i wolności od nowa zaczęły ginąć, te o które walczyliśmy w [19]80 roku – żeby można było swobodnie mówić, swobodnie pisać, wyrażać swoje opinie, walczyć o pieniądze, o ten przysłowiowy codzienny chleb. Dzisiaj od nowa o to samo trzeba walczyć, bo tysiące ludzi [jest zwalnianych z pracy], chociażby w tej naszej rozdrobnionej strukturze w Cargo, w 2008 roku zostało nas tylko czterdzieści osiem tysięcy, a na dzień dzisiejszy w tej samej strukturze jest dwadzieścia osiem, ma być dwadzieścia jeden. To można zobaczyć jaka to skala zwolnień pracowników, ile bólu, ile złości na tą naszą wolność ciężko wywalczoną. Bo wolność to nie tylko to, że możemy mówić, pisać, słuchać, czytać, wyrażać swoje zdanie o każdej sprawie, o każdej rzeczy, która nas dotyczy, ale między innymi wolność to praca, dostęp do pracy, do nauki, do szkoły, do tego wszystkiego i możliwość wychowania dzieci na porządnym ludzi.

Jest różnica, bo przedtem nie można było własnym zdaniem, własnym głosem wypowiedzieć się formalnie na takim publicznym zgromadzeniu, bo mogli nas wyciągnąć z mieszkania, wsadzić, zamknąć za to, że [głosi] się treści niewłaściwe. Nazywano nas ekstremistami i się cierpiało z tego tytułu. Przede wszystkim dzieci, rodzina z tego tytułu cierpiała, jak się posiadało tą rodzinę. A dzisiaj mogę mówić, mogę pisać, ale jak nie mam dostępu do pracy, to jestem nędzarzem. I na dzień dzisiejszy dzieci czy wnuczki nie mają pracy, mimo że szkoły skończyli. Co z tego, że dożyliśmy do tego, żeby mieli dostęp do tego wszystkiego, jak nie ma miejsca pracy. A miało być tak dobrze.

Data i miejsce nagrania	2010-07-30, Wrocław
Rozmawiał/a	Piotr Lasota
Transkrypcja	Justyna Maciejewska
Redakcja	Piotr Lasota, Justyna Maciejewska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"